
JORNAL O ALTO URUGUAI
17 E 20 DE FEVEREIRO DE 202140

EDITAL DE LEILÃO DE IMÓVEL E INTIMAÇÃO

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO RAÍZES – SICREDI RAÍ-
ZES RS/SC/MG, cadastrada no CNPJ 88.099.247/0001-58, com sede na Rua Braga, 
408, centro, Capo Novo - RS – Credora Fiduciária, DÁ AMPLA PUBLICIDADE, CIÊN-
CIA E INTIMA INTERESSADOS, que RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI, Leiloeiro oficial 
do Estado do Rio Grande do Sul, matriculado na JUCISRS sob o número 403/2020, 
devidamente contratado e autorizado, realizará LEILÃO PÚBLICO DE IMÓVEL confor-
me dados que seguem: CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO, firmada e emitida em 25 
de outubro de 2017, por MARCOS MARIANO ME, CNPJ 07.362.573/0001-04, tendo 
como avalistas MARCOS MARIANO, CPF 655.738.620-49 e LEANDRA STRAPASSON, 
CPF 984.831.290-00, bem como devedora solidária e fiduciante MARILU RIBEIRO DA 
CONCEIÇÃO, CPF 568.099.560-34. PRIMEIRO LEILÃO: 09/03/2021 10:00 horas, lan-
ce inicial: R$ 83.518,38. SEGUNDO LEILÃO: 16/03/2021 10:00 horas, lance inicial: 
R$ 49.109,55. IMÓVEL: lote urbano número 08 (oito), da quadra quinze (Q15), do Lote-
amento Residencial Solar das Missões IV, com área de trezentos e oito metros e setenta 
e cinco decímetros quadrados (308,75m2), devidamente descrito e identificado na Ma-
trícula 27.960/01 do Registro de Imóveis de Palmeira das Missões – RS. O leilão está 
em consonância com a Lei Federal 21.981/32 e Lei Federal nº 9.514/97, realizado exclu-
sivamente na modalidade “online”, através da plataforma www.renovarleiloes.com.br. 
O edital completo encontra-se à disposição no site do leiloeiro. A simples participação é 
aceitação tácita aos termos do edital. Dúvidas e outros informações diretamente com o 
leiloeiro através dos telefones: 55-3312-4549 e 55-9-9635-5626.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 07/2021. Objeto: Aquisição . Objeto: Aquisição de Materiais de Lim-
peza e Higiene para atender a demanda das Secretarias do Município. Abertura: 25/02/2021 
às 08:30. Informações e cópias do edital na Avenida do Comércio, n° 196, Centro, Rodeio 
Bonito/RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito - RS, 12 de fevereiro de 2021.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

CREDENCIAMENTO Nº 02/2021                                        

O Município de Planalto – RS através de seu Prefeito, torna público que à partir do dia 22 de 
fevereiro de 2021 à 22 de junho de 2021, procederá o  Chamamento Público para o Creden-
ciamento Nº 002/2021, que tem por objeto a prestação de serviços na realização de testes 
para detecção do COVID-19, tipo Teste Rápido para pesquisa de antígeno SARS-COV2 por 
swab nasal. A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site https://www.planalto.
rs.gov.br no portal da transparência ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto 
(RS), 19 de fevereiro de 2021. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

SÚMULAS DE TERMOS DE FOMENTO 
LEI FEDERAL Nº 13.019/2014

Concedente: Município de Frederico Westphalen.
1) Termo de Fomento nº 01/2021. Objeto: Parceria para a execução do projeto “PRAÇA 
LEGAL”, selecionado no programa Voluntariado BB FBB (Fundação Banco do Brasil), confor-
me plano de trabalho. Entidade parceira: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Frederico Westphalen. Valor: R$ 40.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c, II da Lei Fe-
deral n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público nº 01/2021. 
2) Termo de Fomento nº 02/2021. Objeto: Parceria para a execução do projeto “ExpoFred 
– Feira Multisetorial”, com a finalidade de interesse público e recíproco para realização da Ex-
poFred 2021, conforme Plano de Trabalho. Entidade parceira: AFRED – Associação Frederi-
quense de Desenvolvimento. Valor: Até R$ 400.000,00. Fundamentação.  Art. 31, caput, c/c, 
II da Lei Federal n° 13.019/2014 e suas alterações. Inexigibilidade de Chamamento Público 
nº 02/2021. Frederico Westphalen (RS), 17 de fevereiro de 2021. 
 

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 08/2021

OBJETO: Contratação da Empresa Editora Aprende Brasil LTDA., para fornecimento do Sis-
tema de Ensino Aprende Brasil.
CONTRATANTE: Município de Jaboticaba/RS.
CONTRATADA: Editora Aprende Brasil LTDA.
VALOR: R$ 96.678,40 (noventa e seis mil e seiscentos e setenta e oito reais e quarenta 
centavos). 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: até 17/02/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, incisos I e II, da Lei Federal N.º 8.666/93 e alterações 
posteriores.

Jaboticaba/RS., 17 de Fevereiro de 2021.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: Nº 09/2020
Contratado: ADRIANO ZAMIN & CIA 
LTDA.
Valor: R$ 2.836,30 (Dois mil, oitocentos 
e trinta e seis reais e trinta centavos)
Contrato: Nº 10/2020
Contratado: MERCADO SOTORIVA  LTDA.
Valor: R$ 13.773,50 (Treze mil, sete-
centos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos)
Contrato: Nº 11/2020
Contratado: MINI MERCADO CAPELARI
Valor: R$ 6.163,70 (Seis mil, cento e 
sessenta e três reais e setenta centavos)
Contrato: Nº 12/2020
Contratado: CLAIMIR JOANA BIELINKI 
CHIES.
Valor: R$ 3.450,00 (Três mil, quatrocen-
tos e cinquenta reais)
OBJETO: Aquisição de Alimentos e Gás 
para Restaurante Popular. 
VIGÊNCIA: 17/02/2021 a 31/12/2021.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

EDITAIS DE CASAMENTO
Silvia Regina de Assumpção Carbonari, Oficial do registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade.
FAZ SABER:
EDITAL Nº  7808 – ADENILSO BUENO CAMARA e KARINA DE QUADROS
EDITAL Nº 7809 – VOLMIR DA ROSA MARTINS e ALINE CLARINE SZYDLOSKI
EDITAL Nº 7810 –  GEAN CARLOS DE SOUZA VICENTE e JANAÍNA PEREIRA DE SOUZA
EDITAL Nº 7811 – SIDINEI ANTÔNIO RODRIGUES e NATANI RAFAELA BIOLCHI
EDITAL Nº 7812 – JOSÉ RICARDO DONIN DE LIMA e ROSANA IRIBARREM MONTEIRO

SE HOUVER ALGUM IMPEDIMENTO, ACUSE-O NA FORMA DA LEI.
Frederico Westphalen-RS, 19 de fevereiro de 2021

Silvia Regina de Asumpção Carbonari
Oficial do Registro Civil

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 01/2021

Município de Vicente Dutra/RS, no uso 
das suas atribuições legais, TORNA PÚ-
BLICO, para o conhecimento dos inte-
ressados, que receberá até as 09h00min 
do dia 16 de março  de 2021, a docu-
mentação de habilitação e o projeto de 
vendas da Chamada Pública 01/2021 
destinada ao fornecimento de gêneros 
alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar ru-
ral, ou suas organizações, destinados 
ao programa nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, de acordo com a Lei 
Federal 11.497/2009, Resolução FNDE 
nº 26 de 17/06/2013 e Resolução nº 
04/2015. Demais informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas na pá-
gina do Município https://vicentedutra.
atende.net, ou, ainda, pelo telefone (55) 
3737-1125/1133. Vicente Dutra/RS, 19 
de fevereiro de 2021. Tomaz de Aquino 
Rossato, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
NELBO ALDAIR APPEL, Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento com o parágrafo quarto do art. 9º 
da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), TORNA PÚBLICO a toda a 
população do Município, que estará realizando AUDIÊNCIA PÚBLICA às 09:30 horas do dia 
25 de fevereiro de 2021, na sede da Câmara de Vereadores de Pinheirinho do Vale. A pauta 
da Audiência Pública é a prestação de contas e avaliação do cumprimento das metas fiscais 
do terceiro quadrimestre de 2020. 

Pinheirinho do Vale- RS, 18 de Fevereiro de 2021.

Nelbo Aldair Appel 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 005/2021: 12.02.2021; Contrata-
da: CILIANDRA DA SILVA. Contrata-
ção emergencial Professora de Edu-
cação Infantil; Vigência: 10.02.2021 a 
20.12.2021. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 006/2021: 12.02.2021; Contratada: 
VALESKA KETTERMANN. Contrata-
ção emergencial Professora de Edu-
cação Infantil; Vigência: 10.02.2021 a 
20.12.2021. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 007/2021: 12.02.2021; Contrata-
da: ADRIANE RODRIGUES DE SOUZA. 
Contratação emergencial Professora 
de História; Vigência: 10.02.2021 a 
20.12.2021. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

Nº 008/2021: 12.02.2021; Contratada: 
LUCIANE STIVAL. Contratação emergen-
cial Professora de Geografia; Vigência: 
10.02.2021 a 20.12.2021. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 009/2021: 18.02.2021; Contrata-
da: MARILIA RODRIGUES. Contratação 
emergencial Professora de Matemática; 
Vigência: 18.02.2021 a 20.12.2021. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atri-
buições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará entre os dias 
22 de fevereiro á 19 de março de 2021, conforme horário de atendimento das 08:00hs ás 
12:00h e das 14:00h ás 17:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, 
o recebimento da documentação para habilitação e Projeto de Venda da Chamada Pública/
PNAE, conforme determina o Edital de inexigibilidade nº. 02/2021. O Edital pode ser solici-
tado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do 
Município: http://www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retirado na Secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.
Finalidade: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar PNAE para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Dois Irmãos das Missões - RS, 19 de fevereiro de 2021.

Mauro Procopio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal 

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
O Conselho Municipal de Saúde, órgão colegiado, deliberativo e permanente do Sistema 

Único de Saúde - SUS no âmbito do Município, com composição, organização e competên-
cia fixadas na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e Lei Municipal Nº 2.900, de 
22 de fevereiro de 2005, consubstanciando a participação da sociedade organizada na admi-
nistração da Saúde, como Subsistema da Seguridade Social, propiciando seu controle social. 

Nessa premissa e no uso de suas atribuições legais, a Presidente do Conselho Municipal 
de Saúde de Frederico Westphalen, Vera Cansian, comunica que ESTÃO ABERTAS AS INS-
CRIÇÕES para Entidades Prestadoras de Serviço no SUS, Entidades representantes de Tra-
balhadores em Saúde e Entidades representantes de Usuários do SUS, que se disponibilizem 
em participar do colegiado do Conselho Municipal de Saúde de nosso município.

A manifestação de interesse será através de ofício indicando um membro titular e um 
suplente, com os respectivos números de CPF, RG e telefone para contato, sendo entregue 
no setor administrativo da secretaria municipal de saúde, entre os dias 22 e 25 de fevereiro 
de 2021, no horário dás 8h ás 11h e 30min e dás 13h e 30min ás 17 horas.  

 Essa recomposição se faz necessária para substituição das Entidades que não estão 
mais constituídas ou deixaram de acompanhar as atividades do Conselho de Saúde, res-
saltando que será observada a paridade na composição do novo grupo de representantes.

Frederico Westphalen, 20 de Fevereiro de 2021.

VERA CANSIAN
Presidente em Exercício

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS

EDITAL  DE AUDIÊNCIA  PUBLICA – 
3º QUADRIMESTRE EXERCÍCIO DE 2020

Otelmo Reis da Silva, Prefeito Municipal de Cristal do Sul/RS e Osvaldo Luiz Cardo-
so Pinto, Presidente Da Câmara Municipal De Vereadores De Cristal Do Sul/RS, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas e em cumprimento a Lei complemen-
tar 101/2000,de acordo com o  art.9º, paragrafo 4º, CONVOCA, toda a população do 
Municipio de Cristal Do Sul, para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada 
ás 15:00hrs do dia 26 de fevereiro de 2021, nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores, com a seguinte pauta:

Prestação de Contas, referente ao Terceiro quadrimestre do exercício  de 2020, Art. 
9º, § 4º LRF.. Cristal do Sul/RS dia 18 de fevereiro de 2021. Otelmo Reis da Silva/prefeito 
Municipal, Osvaldo Luiz Cardoso Pinto/Pres.Câmara Municipal De Vereadores.

Publique seu edital no jornal de maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br


